

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2026 - PMBC COMPRASGOV Nº 7/2026

Objeto da licitação: Aquisição de aduelas pré-fabricadas em concreto armado para a macrodrenagem da orla da praia central de Balneário Camboriú - Trecho Sul.

Após análise, verificou-se a regularidade dos atos procedimentais. Ato contínuo, o Secretário de Compras, Sr. JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO, conforme disposto no artigo 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021 em conjunto com o artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, decide adjudicar o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos termos a seguir descritos:

C R ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ: 01.650.178/0001-40

Item	Item	Valor Global (R\$)			
1	179365 - Fornecimento de aduelas pré-fabricadas, conforme especificação constante do Termo de Referência.	18.299.941,25			
Item	Descrição dos subitens	Qtd.	Unid.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1.1	Fornecimento de aduelas pré-fabricadas em concreto armado em peça única (aduelas fechadas), seção interna 3,0x2,0m, comprimento 1,0m, paredes e lajes com espessura mínima de 20cm, concreto Fck=40Mpa, para carga móvel ou acidental proniente do TB-45 e altura do aterro sobre as peças de 0,20 a 1,50m, incluindo o transporte até o local da obra e descarga.	225	m	5.338,45	1.201.151,25
1.2	Fornecimento de aduelas pré-fabricadas em concreto armado em peça única (aduela fechada), seção interna 3,0x1,50m, comprimento 1,0m, paredes e lajes com espessura mínima de 20cm, concreto Fck=40Mpa, para carga móvel ou acidental proniente do TB-45 e altura do aterro sobre as peças de 0,20 a 1,50m, incluindo o transporte até o local da obra e descarga.	3.041	m	5.220,00	15.874.020,00
1.3	Fornecimento de aduelas pré-fabricadas em concreto armado em peça única (aduela fechada), seção interna 3,0x1,00m, comprimento 1,0m, paredes e lajes com espessura mínima de 20cm, concreto Fck=40Mpa, para carga móvel ou acidental proniente do TB-45 e altura do aterro sobre as peças de 0,20 a 1,50m, incluindo o transporte até o local da obra e descarga.	131	m	4.000,00	524.000,00
1.4	Fornecimento de aduelas pré-fabricadas em concreto armado em peça única (aduela fechada), seção interna 2,0x1,50m, comprimento 1,0m, paredes e lajes com espessura mínima de 15cm, concreto Fck=40Mpa, para carga móvel ou acidental proniente do TB-45 e altura do aterro sobre as peças de 0,20 a 1,50m, incluindo o transporte até o local da obra e descarga.	23	m	3.150,00	72.450,00

Balneário Camboriú - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ: 83.102.285/0001-07

1.5	Fornecimento de aduelas pré-fabricadas em concreto armado em peça única (aduela fechada), seção interna 2,0x1,0m, comprimento 1,0m, paredes e lajes com espessura mínima de 15cm, concreto Fck=40Mpa, para carga móvel ou acidental proniente do TB-45 e altura do aterro sobre as peças de 0,20 a 1,50m, incluindo o transporte até o local da obra e descarga.	238	m	2.640,00	628.320,00
-----	--	-----	---	----------	------------

Balneário Camboriú, 29 de julho de 2026.

José Edeltrudes da Costa Ferreira Neto
Secretário de Compras e Convênios



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F3E5-6A36-6959-A87A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 29/07/2026 15:07:06
GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://bc.1doc.com.br/verificacao/F3E5-6A36-6959-A87A>